



от 16 октября 2019 г. № 561

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Бурятия от 04.07.2016 № 292 «О предоставлении грантов в форме субсидий на реализацию социальных проектов для молодежи и об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий»

В целях совершенствования действующего законодательства Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в Порядок предоставления из республиканского бюджета грантов в форме субсидий на реализацию социальных проектов для молодежи, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 04.07.2016 № 292 «О предоставлении грантов в форме субсидий на реализацию социальных проектов для молодежи и об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 28.08.2017 № 435, от 01.10.2018 № 541, от 29.01.2019 № 26, от 31.07.2019 № 415)»:

1.1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Гранты предоставляются Получателям на безвозмездной основе в следующих номинациях:».

1.2. В пункте 4 слова «в форме субсидий» исключить.

1.3. В пункте 7 слова «в форме субсидий» исключить.

1.4. В пункте 13 слово «субсидии» заменить словом «грантов».

1.5. В пункте 15 слово «бумажный» исключить, слова «конкурсной комиссии» заменить словом «Министерства».

1.6. В пункте 16 слова «в форме субсидий на реализацию социальных проектов для молодежи» исключить.

1.7. В пункте 19:

1.7.1. В абзаце первом слова «в форме субсидий на реализацию соци-

альных проектов для молодежи» исключить.

1.7.2. В абзаце девятом слова «Секретарем конкурсной комиссии» заменить словами «Секретарем Экспертного совета».

1.7.3. В абзаце двенадцатом слово «Субсидии» заменить словом «Гранты».

1.8. В пункте 20 слова «в форме субсидий» исключить.

1.9. В пункте 22 слова «в форме субсидий» исключить.

1.10. В пункте 23 слова «в форме субсидий» исключить.

1.11. В пункте 26:

1.11.1. В абзаце первом слово «субсидии» заменить словом «грантов».

1.11.2. В абзаце десятом подпункта 2 слово «субсидий» заменить словом «грантов».

1.11.3. В подпункте 3 слово «субсидия» заменить словом «гранты» в соответствующем падеже.

1.11.4. В подпункте 4 слова «, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» исключить.

1.11.5. В подпункте 5 слово «субсидии» заменить словом «грантов».

1.11.6. Подпункт 6 исключить.

1.12. В абзаце третьем пункта 27 слово «Субсидия» заменить словом «Грант».

1.13. В приложении № 1 после слов «МП» дополнить словами «(при наличии)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Бурятия**



И. Зураев

Проект представлен Министерством спорта
и молодежной политики
тел. 21-09-11

ир2